
2019
VÝROČNÍ ZPRÁVA

ZA OBDOBÍ HOSPODÁŘSKÉHO ROKU 
OD 1. 10. 2018 DO 30. 9. 2019



ÚVODNÍ SLOVO
Vážení,

předkládám Vám výroční zprávu za hospodářský rok 2018-2019, ve které předsta-
vujeme výsledky činnosti krajské společnosti Silnice LK a. s. Ve sledovaném ob-
dobí se společnosti podařilo stabilizovat tým kvalitních pracovníků, i když situace 
na trhu práce je v posledním období velmi těžká a tlak na růst mezd nepolevuje. 
Z pohledu výnosů se jednalo o náš historicky nejlepší rok, kdy jsme dosáhli hra-
nice 300 mil. Kč, na celkovém hospodaření a zisku se na druhou stranu projevuje 
růst všech nákladů související s naší činností, přičemž největším tahounem jsou 
mzdové náklady. Společnost Silnice LK a.s. dlouhodobě hospodaří se ziskem jako 
stabilizovaná a konsolidovaná organizace.



Podařilo se nám realizovat několik důležitých investic do vozového parku (osob-
ních i nákladních vozidel), transportní techniky a strojního vybavení, ale také jsme 
realizovali kompletní opravu elektroinstalace na středisku v Sosnové, opravili plot 
na středisku Nová Ves a zlepšili pracovní podmínky na dalších střediscích. Bohu-
žel se společnosti zatím nedaří zajistit dostatek finančních prostředků na dlouho-
dobé investice do modernizace majetku, konkrétně do rekonstrukce či výstavby 
nových středisek (cestmistrovství) a skladů posypového materiálu, které jsou pro 
naši činnost zcela zásadní a posunuli by pracovní podmínky a zázemí pro údržbu 
krajských komunikací do 21. století. 

Jako další cíl jsme si v roce 2019 vytyčili, že si necháme prověřit firemní proce-
sy v oblasti životního prostředí a připravovali jsme se na získání certifikace ISO 
14001:2016. Tato norma definuje určité požadavky a normy v oblasti životního 
prostředí, které musí společnost splňovat nad rámec zákonných požadavků. Spo-
lečnost Silnice LK a.s. si tak stanovila vlastní dobrovolné cíle v oblasti životního 
prostředí, které chce plnit. Hlavním motivem je především snížit dopad činnosti 
společnosti na životní prostředí.

Společnost Silnice LK a.s. provádí výkonnou část údržby silnic II. a III. tříd v ma-
jetku Libereckého kraje a částečně zajišťuje i údržbu silnic I. třídy. Naše hlavní 
činnost, tj. provádění letní i zimní údržby komunikací II. a III. tříd v Libereckém 
kraji, byla pro společnost opět prioritní a stěžejním partnerem pro nás byla stejně 
jako v předchozích letech Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 
organizace. 

Za dosavadní spolupráci bych velmi rád poděkoval všem našim zaměstnancům, 
pracovníkům a vedení Libereckého kraje, Krajské správě silnic Libereckého kraje, 
p. o., spolupracujícím institucím, obcím a městům, a v neposlední řadě i obchod-
ním partnerům, se kterými společnost Silnice LK spolupracuje.

		  Ing. Petr Šén, předseda představenstva 
		  generální ředitel společnosti Silnice LK a.s.
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		  Název obchodní firmy:	 Silnice LK a.s.
		  Právní forma:	 akciová společnost

		  Sídlo:	 Československé armády 4805/24,  
			   466 05 Jablonec nad Nisou

		  IČ:	 28746503

		  DIČ:	 CZ28746503

		  Zápis v OR:	 Krajský soud v Ústí nad Labem,  
			   oddíl B, vložka č. 2197 
			   společnost byla zapsána  
			   dne 17. 8. 2011	

		  Kontakt:	 488 043 235 
			   info@silnicelk.cz

			   (dále jen „společnost“)	 	

					  

1.	 STRUKTURA SPOLEČNOSTI

1. 1.	 Základní údaje o společnosti

Společnost byla založena rozhodnutím Libereckého kraje se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 
Liberec, IČ: 70891508 a přijetím zakladatelské listiny ve formě notářského zápisu sepsa-
ného JUDr. Marií Tláškovou - notářkou, se sídlem v Praze 2, nám. I. P. Pavlova 1785/3, č. j. 
NZ 183/2011, N 211/2011 ze dne 21. 6. 2011.

Výroční zpráva je zpracována k rozvahovému dni účetní závěrky společnosti k 30. 9. 2019, 
a to za období od 1. 10. 2018 do 30. 9. 2019, tj. účetního období uplatněného hospodářské-
ho roku 2018/2019.

Společnost Silnice LK a.s. byla v hospodářském roce 2018/2019 ovládanou společností ve 
smyslu zákona č.90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech. Ovládající oso-
bou je Liberecký kraj, který má k 30. 9. 2019 v držení 100 % akcií ovládané osoby. Sama 
akciová společnost nemá k 30. 9. 2019 v držení žádné finanční investice v podobě obchod-
ních podílů či jiných majetkových účastí.

mailto:info@silnicelk.cz 
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1. 2.	 Předmět podnikání 
Živnostenské oprávnění č. 1

	 Provádění staveb, jejích změn a odstraňování

Živnostenské oprávnění č. 2

	 Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona

Živnostenské oprávnění č. 3

	 Silniční motorová doprava-nákladní vnitrostátní provozovaná vozidly o největší povolené hmotností do 3,5 tuny 
včetně, nákladní vnitrostátní provozovaná vozidly o největší povolené hmotnosti nad 3,5 tuny, nákladní meziná-
rodní provozovaná vozidly o největší povolené hmotností do 3,5 tuny včetně, nákladní mezinárodní provozovaná 
vozidly o největší povolené hmotnosti nad 3,5 tuny

1. 3.	 Předmět činnosti společnosti
Základní úlohou a předmětem činnosti společnosti je údržba krajské silniční sítě lI. a Ill. tříd 
v Libereckém kraji a vybraných silnic I. tříd. V rámci těchto aktivit Silnice LK a.s. odpovídají 
za:

	 sjízdnost komunikací v zimním období

	 komplexní zabezpečení silniční sítě (oprava výtluků, propustků, mostků... )

	 péči o samotné vozovky včetně jejich příslušenství

	 plnění zvláštních úkolů a dalších činností podle pokynů správců komunikací či objednatelů

	 zajištění nákladní vnitrostátní autodopravy do 3,5 tuny i nad 3,5 tuny

	 provádění staveb, jejich změn a odstraňování
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1. 4.	 Certifikace kvality
Společnost Silnice LK a.s. je certifikována a je v souladu s požadavky  

ČSN EN  ISO  9001:2009. 
Tento certifikát platí pro procesy:

	 Správa a údržba silnic

	 Provádění silničních prací v rozsahu stavebních a udržovacích prací spojených s komunikacemi  
a jejich příslušenstvím

	 Provádění silničních a pozemních staveb menšího rozsahu

	 Realizace dopravy

V prosinci 2017 prošla společnost úspěšně kontrolním auditem. Ve 4. kvartále 2019 plánu-
je společnost absolvovat certifikaci dle ČSN  ISO  14001:2016 v oblasti životního prostředí. 
Pro následující roky bude jedním z cílů společnosti získat i další certifikace ISO v oblasti 
bezpečnosti práce.
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2.	 PŘEHLED ZÁKLADNÍCH 	
EKONOMICKÝCH UKAZATELŮ

Hospodaření společnosti Silnice LK a.s. za účetní období hospodářského roku 2018/2019, 
se stavem k  30. 9. 2019, skončilo se ziskem ve výši 2 461 tis. Kč při dosažených výno-
sech ve výši 304 072 tis. Kč a nákladech společnosti ve výši 301 611 tis. Kč. Hospodářský 
rok 2018/2019 byl osmým rokem činnosti akciové společnosti. Nejvýznamnější položkou 
výnosů jsou tržby za poskytnuté služby při zajištění údržby silnic II. a  III. třídy v Liberec-
kém kraji. Dominantním partnerem je vlastník uvedených komunikací Liberecký kraj, jehož 
platby za údržbu silnic představují 85,1 % z celkových tržeb za prodej vlastních výrobků 
a služeb.

2. 1.	 Základní ekonomické ukazatele

Základní ekonomické ukazatele za účetní období 10/2018 – 9/2019 v tis. Kč

Položka 2014 2015 2016 2017 2018 2019

Výnosy celkem 197 028 186 139 255 111 292 244 276 424 304 072

Náklady celkem  
(bez daně z příjmu)

193 303 181 392 249 497 285 210 274 414 301 611

Hospodářský výsledek 
před zdaněním

2 904 4 634 5 614 7 034 2 010 2 461

Daň z příjmu 
- splatná  
- odložená

-821 
0 

-821

-113 
0 

-113

0 
0 
0

0 
0 
0

0 
0 
0

0 
0 
0

Hospodářský výsledek  
po zdanění

3 725 4 747 5 614 7 034 2 010 2 461

Hospodářský výsledek po zdanění

2014

2015
2016

2017

2018

2019

Pozn.: 2015 - zkrácené účetní období od 1. 1. 2015 do 30. 9. 2015
Za roky 2012-2016 je změna stavu zásob vlastní výroby a aktivace uvedena ve výnosech, za 2017-2019 v nákladech.



VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ

148 KM 
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2. 2.	 Základní personální ukazatele
Personální politika společnosti, systematický nábor, rozvoj a práce se zaměstnanci jsou 
jedna z priorit vedení společnosti. Stav zaměstnanců je sezónně ovlivněn zimní údržbou 
silnic v průběhu roku (v období listopad - březen), kdy stav zaměstnanců je pro zajištění vý-
konu zimní údržby navýšen o cca 20-30 zaměstnanců. V oblasti pracovněprávních vztahů 
společnost dodržuje platnou legislativu ČR. Společnost se snaží průběžně doplňovat po-
třebný počet pracovníků s ohledem na provozní potřeby. Společnost aktivně spolupracuje 
se Střední školou strojní, stavební a dopravní v Liberci v rámci otevřeného učebního oboru 
„Strojník silničních strojů.“ Tento obor je podpořen stipendijním programem pod záštitou 
Libereckého kraje.

Společnost se v hospodářském roce 2018/2019 zaměřila hlavně na udržení a rozvoj stáva-
jících zaměstnanců a na nábor nových zaměstnanců. Jako jeden z osvědčených zdrojů se 
ukázalo doporučení od stávajících zaměstnanců. Tento model společnost podporuje Pro-
gramem na doporučení a nově nabízí zaměstnancům i náborový příspěvek.

Společnost se stará o své zaměstnance i v oblasti volnočasových aktivit. Kromě celoroč-
ních vstupenek do zoologické zahrady a  IQLANDIE pořádá různé jednorázové akce např. 
vánoční trhy v Drážďanech, skipasy do Skiarény Jizerky. Kromě výše zmíněného poskytuje 
společnost svým zaměstnancům vitamínové balíčky a v rámci cafeterie nově nabízí Acti-
vePass kartu, která umožňuje vstup na vybraná sportoviště. V oblasti bezpečnosti práce se 
podařilo zrevidovat a v rámci veřejné zakázky vysoutěžit nové ochranné osobní pracovní 
prostředky pro zaměstnance.
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Stav počtu  
zaměstnanců

k 30.9.2019 k 30.9.2018 k 30.9.2017 k 30.9.2016 k 30.9.2015 k 1.12.2014

Dělníci 141 128 136 128 120 155

Režijní pracovníci 19 15 0 0 0 0

Pomocně obslužný 
personál 7 20 25 28 25 25

THP 45 46 45 38 36 51

Statutární zástupci 9 9 9 9 9 9

Celkem 221 218 215 203 192 240

období průměrný výdělek  
(dělník)

Změna v % průměrný výdělek  
(THP)

Změna v %

01. 01. 12 31. 12. 12 19 909 Kč 35 399 Kč

01. 01. 13 31. 12. 13 18 650 Kč 93,68 % 31 558 Kč 89,15 %

01. 01. 14 31. 12. 14 19 325 Kč 103,62 % 32 346 Kč 102,50 %

01. 01. 15 30. 09. 15 19 702 Kč 101,95 % 32 954 Kč 101,88 %

01. 10. 15 30. 09. 16 23 854 Kč 121,07 % 37 844 Kč 114,84 %

01. 10. 16 30. 09. 17 24 904 Kč 104,40 % 38 694 Kč 102,25 %

01. 10. 17 30. 09. 18 27 164 Kč 109,10 % 40 819 Kč 105,49 %

01. 10. 18 30. 09. 19 29 048 Kč 106,94 % 41 677 Kč 102,10 %

Srovnání 2012/2019: 145,90 % 117,73 %

Vývoj průměrných výdělků v období 1. 1. 2012 - 30. 9. 2019
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3.	 AKCIONÁŘI

3. 1.	 Vydané cenné papíry
Společnost byla zapsána u  obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem v  Ústí nad 
Labem, oddíl 8, vložka 2197, dne 17. 8. 2011.

Emise akcií (k 17. 8. 2011)

Druh CP: 	 akcie kmenové 
Forma CP: 	 na jméno 
Podoba: 	 listinná 
Počet kusů: 	 20 
Jmenovitá hodnota: 	 100 000,- Kč 
Celkový objem emise: 	 2 000 000,- Kč

Emisní kurz byl stanoven na 100 % jmenovité hodnoty.  
Výše základního kapitálu k 17. 8. 2011 činila 2 000 000,- Kč.

Emise akcií (ke 12. 9. 2011)

Druh CP: 	 akcie kmenové 
Forma CP: 	 na jméno 
Podoba: 	 listinná 
Počet kusů: 	 50 
Jmenovitá hodnota: 	 100 000,- Kč 
Celkový objem emise: 	 5 000 000,- Kč

Emisní kurz byl stanoven na 100 % jmenovité hodnoty.  
Výše základního kapitálu ke 12. 9. 2011 činila 7 000 000,- Kč.

Emise akcií (k 1. 11. 2011)

Druh CP: 	 akcie kmenové 
Forma CP: 	 na jméno 
Podoba: 	 listinná 
Počet kusů: 	 2600 
Jmenovitá hodnota: 	 100 000,- Kč 
Celkový objem emise: 	 260 000 000,- Kč

Souhrnný emisní kurs byl stanoven ve výši 423 000 000,- Kč, rozdíl mezi hodnotou za-
počtenou na vklad do základního kapitálu (260 000 000,- Kč) je hodnota emisního ážia 
v částce 163 000 000,- Kč.
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3. 2.	 Popis struktury
Společnost Silnice LK a.s. byla v roce 2018/2019 ovládanou společností ve smyslu zákona 
č.90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech. Ovládající osobou je Liberecký 
kraj, který má k rozvahovému dni 30. 9. 2019 v držení 100 % akcií ovládané osoby. Sama 
akciová společnost nemá k 30. 9. 2019 v držení žádné finanční investice v podobě obchod-
ních podílů či jiných majetkových účastí ani nemá pobočku nebo jinou část obchodního 
závodu v zahraničí.

3. 3.	 Kapitálové vazby

Právnická soba: 	 Liberecký kraj 

		  Sídlo společnosti: U Jezu 642/2a

		  461 80 Liberec

IČ: 		  70891508

Obchodní firma: 	 Silnice LK a.s.

Sídlo společnosti: 	 Československé armády 4805/24

		  466 05 Jablonec nad Nisou

IČ: 		  28746503

Základní kapitál: 	 267 000 000,- Kč



123 
ZÁSAHOVÝCH DNŮ
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3. 4.	 Orgány společnosti

Valná hromada

Valná hromada je nejvyšším orgánem společnosti. Jediným akcionářem Silnice LK a.s. je Libe-
recký kraj, který vlastní stoprocentní podíl akcií. Navenek plní roli valné hromady Rada Libe-
reckého kraje jednající v  působnosti jediného akcionáře - společnosti Silnice LK a.s. Výstupy 
z jednání jsou společnosti předkládány formou usnesení a závazných rozhodnutí.

Dozorčí rada

Dozorčí rada Silnice LK a.s. vystupuje jako kolektivní orgán společnosti, který plní převážně 
kontrolní činnosti vůči obchodnímu subjektu. V některých oblastech vykonává tento orgán i roz-
hodovací pravomoc. Dané oblasti jsou definovány v  úplném znění stanov společnosti. Výkon 
členů dozorčí rady společnosti je podložen samostatnými smlouvami o  výkonu funkce, které 
byly v  roce 2014 uzpůsobeny zákonu č. 90/2012 Sb., o  obchodních společnostech a  druž-
stvech a  byly platné beze změny i  pro dané účetní období. Za účetní období hospodářského 
roku 2018/2019, se stavem k rozvahovému dni 30. 9. 2019, společnost vyplatila na odměnách 
tomuto orgánu celkem 624 000 Kč.

Členové dozorčí rady k 30. září 2019:

Představenstvo

Představenstvo Silnice LK a.s. je statutárním orgánem společnosti. Rozhoduje o všech věcech, 
které nejsou zákonem nebo stanovami vyhrazeny jiným orgánům. Představenstvo řídí činnost 
obchodního subjektu a jménem Silnice LK a.s. jednají vždy dva jeho členové. Výkon členů před-
stavenstva společnosti je podložen samostatnými smlouvami o výkonu funkce, které byly v roce 
2014 uzpůsobeny zákonu č. 90/2012 Sb., o  obchodních společnostech a  družstvech a  byly 
platné i  pro dané účetní období. Za účetní období 2018/2019, se stavem k  rozvahovému dni 
30. 9. 2019, společnost vyplatila na odměnách tomuto orgánu celkem 2 825 580 Kč.

Členové představenstva k 30. září 2019:

předseda 
Mgr. Josef Horinka

aktuálně

předseda
Ing. Petr Šén
aktuálně

člen 
Ing. Miloš Tita 

aktuálně

místopředseda
Ing. Josef Rechcígl
aktuálně

člen
Eduard Bartoníček 

aktuálně

člen
Ing. Josef Jeníček
aktuálně

člen
Pavel Dolenský 

aktuálně

člen
Jaroslav Demčák 

aktuálně

člen
Martin Brož

aktuálně
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4.	 SPŘÍZNĚNÉ OSOBY

4. 1.	 Ovládající osoba
Právnická osoba: 	 Liberecký kraj

Se sídlem na adrese:	 U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec

IČ:		  70891508

4. 2.	 Ovládaná osoba
Obchodní firma:	 Silnice LK a.s.

Se sídlem na adrese:	 Československé armády 4805/24  
		  466 05 Jablonec nad Nisou

IČ:		  28746503

Způsob ovládání:	 ovládající osoba vlastní akciový podíl  
		  v ovládané společnosti ve výši 100%

4. 3.	 Propojené osoby 
Příspěvková organizace: 	 Krajská správa silnic Libereckého kraje, p.o.

Se sídlem na adrese:	 České Mládeže 632/32, 460 06 Liberec

IČ:		  70946078

Způsob propojení:	 ovládající osoba Liberecký kraj je zřizovatelem  
		  této příspěvkové organizace
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4. 4.	 Smlouvy uzavřené mezi 
ovládající a ovládanou osobou

Mezi ovládající a ovládanou osobou byly v období hospodářského roku 2018/2019 uzavře-
ny či byly v platnosti tyto smlouvy:

	 Příkazní smlouva č. OLP/586/2013, příkaz k zajištění údržby všech pozemních komunikací, zejména silnic II 
a III. tříd v Libereckém kraji, s platností od 1. 5. 2013

	 Dodatek č. 16 pro sjednání ceny za zajištění údržby pozemních komunikací pro kalendářní rok 2019, dodatek 
platný od 8. 2. 2019

	 Dodatek č. 17 pro navýšení ceny za zajištění údržby pozemních komunikací pro kalendářní rok 2019, dodatek 
platný od 15. 4. 2019

	 Dodatek č. 18 pro navýšení finančních prostředků za zajištění běžné a zimní údržby pozemních komunikací pro 
kalendářní rok 2019, dodatek platný od 28. 6. 2019

	 Smlouva č. OLP/939/2017 o spolupráci při realizaci „Stipendijního programu pro žáky Střední školy strojní, sta-
vební a dopravní“ oboru 23-65-H/03 Strojník silničních strojů

	 Smlouva o převodu práv a povinností z územního souhlasu č. OLP 5801/2018 ze dne 19. 12. 2018, meteohláska 
Háje nad Jizerou

	 Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti č.j. OLP 5707/2018 ze dne 17. 1. 2019, meteohláska Tuháň

	 Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti č.j. OLP 5706/2018 ze dne 15. 1. 2019, meteohláska Helkovice

	 Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti č.j. OLP 5706/2018 ze dne 17. 1. 2019, meteohláska Heřmanice

	 Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti č.j. OLP 5541/2018 ze dne 17. 1. 2019, meteohláska Libíč

	 Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti č.j. OLP 5540/2018 ze dne 15. 1. 2019, meteohláska Křižany

	 Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti č.j. OLP 5539/2018 ze dne 15. 1. 2019, meteohláska Osečná

	 Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti č.j. OLP 5537/2018 ze dne 15. 1. 2019, meteohláska Maliník
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4. 5.	 Smlouvy uzavřené mezi 
ovládanou osobou a propojenými 
osobami

V  období předmětného hospodářského roku byla vzájemně mezi ovládanou osobou 
a KSS LK, p. o. uzavřena smlouva č. 2019148 ze dne 24. 9. 2019 o nájmu dvojgaráže. V ob-
dobí hospodářského roku 2018/2019 byly mezi ovládanou osobou a KSS LK, p.o., v plat-
nosti tyto smlouvy uzavřené v minulých účetních obdobích:

	 Smlouva č. 2012096T, včetně dodatků č. 1 a 2, o nájmu kancelářských prostor administrativní budovy v areálu 
Sosnová

	 Smlouva č. 2012022, včetně dodatku č. 1, o nájmu kancelářských prostor v administrativní budově v Semilech

	 Smlouva č. 2012027, včetně dodatku č. 1, o nájmu kancelářských prostor v administrativní budově Jablonec nad 
Nisou, Rýnovice

	 Smlouva o čištění komunikací č. 2014024 na strojní čištění komunikací Ill. tř. v k.ú. Rochlice u Liberce, Vratislavi-
ce n. N., Horní Hanychov, Doubí u Liberce a Dolní Hanychov

	 Smlouva č.201846D o možnosti provést stavbu na cizím pozemku, v rámci akce Rekonstrukce silnice České 
Mládeže.

4. 6.	 Ostatní propojení
V  průběhu sledovaného období neučinila ovládaná osoba žádné jednání na popud nebo 
v zájmu ovládající osoby nebo jí ovládaných osob, jež by se týkalo majetku, který přesahu-
je 10 % vlastního kapitálu ovládané osoby zjištěného podle poslední účetní závěrky.

4. 7.	 Závěr
Veškerá plnění dle výše uvedených smluv proběhla za obvyklých obchodních podmínek. 
Ovládané osobě nevznikla ze vztahu s ovládající osobou ani ze vztahů s propojenými oso-
bami žádná újma. Vztahy mezi ovládanou osobou a osobou ovládající a vztahy ovládané 
osoby s  propojenými osobami mají neutrální důsledky a  neplynou z  nich žádné zvláštní 
výhody či rizika. Ovládaná osoba není s žádnou z propojených osob v soudním sporu. Sku-
tečnosti uvedené v této zprávě jsou doloženy evidencí a písemnostmi v sídle společnosti. 



ASFALTOVÁ SMĚS ZPRACOVANÁ STROJNĚ

4 300 tun 



ASFALTOVÁ SMĚS ZPRACOVANÁ RUČNĚ

8 200 tun 
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5.	 ZHODNOCENÍ HOSPODÁŘSKÉHO 
ROKU

Společnost Silnice LK a.s. v  předcházejícím hospodářském roce 2018/2019, vykonávala 
pro Liberecký kraj v souladu s Příkazní smlouvou č. OLP/586/2013 a v souladu s aktuální-
mi dodatky ke smlouvě, celoroční údržbu pozemních komunikací II. a  III. tříd. Rozpočtová 
výše finančních prostředků na jednotlivé činnosti údržby a opravy byla stanovena v uvede-
ném období navazujícími smluvními dodatky č. 16. - č. 18. Nezávazný objem prací pro rok 
2019 byl v rámci smluvního dodatku č. 16 uvažován v celkové výši 225,6 mil. Kč bez DPH, 
a to ve výši 106,6 mil Kč bez DPH pro výkon zimní údržby a 119,0 mil. Kč bez DPH pro zajiš-
tění běžné letní údržby silnic. Dodatkem č. 17 byly finanční prostředky pro běžnou údržbu 
komunikací opětovně navýšeny, a to na objem 137,3 mil Kč bez DPH. K následnému, v po-
řadí druhému navýšení finančních prostředků na běžnou údržbu pro kalendářní rok 2019, 
došlo smluvním dodatkem č. 18, a to o výši 14,9 mil Kč bez DPH na konečných 152,2 mil Kč 
bez DPH. Jedná se tak prozatím o nevyšší objem finančních prostředků investovaných do 
běžné údržby krajských komunikací v rámci kalendářního roku. Celkový objem finančních 
prostředků byl čerpán k zajištění činnosti zimní údržby krajských komunikací, současně 
běžné údržby krajských komunikací, vč. jejího příslušenství, tj. mostních objektů, doprav-
ního značení, dopravních a bezpečnostních zařízení, záchytného zařízení a silniční vege-
tace, údržbu odvodňovacích zařízení a krajnic.

Čerpání finančních prostředků je upraveno smluvním vztahem a souvisejícím položkovým 
ceníkem zahrnující skupinové činnosti pro výkon celoroční běžné údržby komunikací. Na-
plánované finanční prostředky pro činnosti běžné údržby byly zahrnuty v  provozně vý-
robním plánu. Objem prostředků byl čerpán na základě provedených a  následně předa-
ných prací zadavateli. Rozsah a předmět činností v provozně výrobním plánu byl vytvořen 
z potřeb vycházejících ze stavu komunikací a současně ze zadání příslušného inspektora 
silniční sítě v oblasti, zadání je řazeno do jednotlivých skupin činností plánovaných oprav 
a údržby pro daný kalendářní rok. Finanční obrat pro výkon celoroční běžné údržby ko-
munikací v hospodářském roce činil více jak 248,02 mil. Kč bez DPH, přičemž pro zajištění 
zimní údržby v období od 1. 11. 2018 do 31. 3. 2019 bylo vyčerpáno 105,35 mil. Kč bez DPH, 
běžná údržba silnic představovala plnění v objemu 142,67 mil. Kč bez DPH.

Přetrvávající významnou externí zakázkou s termínem plnění do roku 2025, je provádění 
zimní údržby na vybraných silnicích I. třídy na území Libereckého kraje v rámci sdružení fi-
rem, a plnění zakázky na činnosti běžné údržby na silnicích I. tř. Majetkovým správcem ko-
munikací a objednatelem prací je Ředitelství silnic a dálnic ČR, správa Liberec. Obrat spo-
lečnosti na zajištění činnosti běžné a zimní údržby na silnicích I. tř. činil celkem 31,22 mil. 
Kč. Struktura činností společnosti dle objemu finančních prostředků představuje v  rámci 
údržby silnic II. a  III. třídy 85,12 %, údržba vybraných silnic I. třídy představuje 10,72 %, 
objem v rámci ostatní činnosti pro veřejné a soukromé investory představuje 11,49 mil Kč 
a podíl 4,16 % z objemu výnosů z vlastních výrobků a služeb.
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5. 1.	 Provozní činnost
Provozní činnost společnosti byla vykonávána plněním zadání zahrnující činnosti v běžné 
(letní) a  v  zimní údržbě na komunikacích ve vlastnictví Libereckého kraje, a  to prostřed-
nictvím devíti středisek (cestmistrovství) rozmístěných na území libereckého kraje. Plnění 
výkonů běžné údržby bylo realizováno v souladu se schváleným provozně výrobním plá-
nem a požadavky majetkové správce Krajské správy silnic Libereckého kraje p.o (KSS LK). 
Návrh provozně výrobního plánu byl sestavován ve spolupráci s  příslušnými inspektory 
silniční sítě KSS LK v dané oblasti kraje. Zadání primárně vychází kontinuálně z poznatků 
pravidelných prohlídek komunikací. Schválený provozně výrobní plán byl v průběhu roku 
s ohledem na aktuální zjištění a potřeby aktualizován.

Výkony zimní údržby jsou závislé především na povětrnostních podmínkách a reálném prů-
běhu zimního období. Základním dokumentem pro organizaci a  způsob provádění zimní 
údržby je operační plán zimní údržby. K  plnění jednotlivých zadání týkajících se oprav 
a  běžné údržby komunikací je kromě důležitých lidských zdrojů také nutná nepřetržitá 
připravenost a kondice vozového parku, strojů, drobné mechanizace a nářadí.

V hospodářském roce 2018/2019 se podařilo uskutečnit očekávané a nutné investice do 
nákupu stavebních strojů, pořízení osobních a nákladních vozidel a univerzálních vozidel 
s nástavbami a adaptéry pro vykonávání celoroční údržby. Na přelomu předchozího hos-
podářského roku byly pořízeny 4 ks tandemových vibračních a  oscilačních válců použí-
vaných pro hutnění především asfaltových betonů při opravách vozovek, za kupní cenu 
4,92 mil. Kč bez DPH. Zakoupeny byly 4 ks podvalníků s vestavěnou nádrží na vodu pro pře-
voz techniky v hodnotě 1,92 mil Kč bez DPH. Pořízena byla dvě užitková vozidla pro činnost 
autodílny u středisek v Liberci a v Hrabačově v hodnotě 412 tis. Kč bez DPH, které nahradily 
dožilé vozy. Původní vozidlo, kde již byly další opravy vzhledem ke stáří a opotřebovanosti 
vozidla nerentabilní, bylo nahrazeno novým užitkovým nákladním vozidlem s valníkem pro 
pracovní skupinu na středisku v Liberci. Pořizovací hodnota vozidla činila 499 tis. Kč bez 
DPH. Výraznými investicemi byly nákupy 14 ks osobních vozidel pro cestmistry, vedoucí 
cestmistry a  střední management v  celkové hodnotě 5,26 mil. Kč bez DPH. Zakoupeno 
bylo 5 ks nákladních vozidel 4x4 s nástavbami pro letní a zimní údržbu vč. adaptérů pro 
celoroční činnost a pro univerzální využití při činnostech údržby na komunikacích a 1 ks 
nákladního vozu 6x6 s  výměnnou nástavbou pro převoz asfaltobetonových směsí a  pro 
provádění zimní údržby, celková pořizovací cena nákladních vozidel byla 53,11 mil. Kč bez 
DPH. Provedena byla oprava a obnova kabiny a motoru vozidla T815 6x6 po požáru, který 
nastal při provozu vozidla a výkonu zimní údržby na cestmistrovství v Turnově. V navazu-
jícím hospodářském roce budou pokračovat investice společnosti do generálních oprav 
kabin a motorů jako nosičů, dále do nástaveb pro letní a zimní údržbu a také radlic a vý-
měnných adaptérů.

Současně s nákupem nové techniky byl proveden i prodej nepotřebné a dožilé mechaniza-
ce, vozidel a příslušenství formou aukce.
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5. 2.	 Výkon běžné údržby
Běžná údržba zahrnuje drobné, místně vymezené práce vč. ošetřování silniční vegetace na 
krajských silnicích II. a  III. třídy, jejichž potřeba byla plánována v rámci návrhu provozně 
výrobního plánu. Objem finančních prostředků v  rozpočtu Libereckého kraje na běžnou 
údržbu komunikací v roce 2019 činil 152,2 mil. Kč bez DPH, z toho v hospodářském roce 
2018/2019 představovala běžná údržba výši 142,66 mil. Kč bez DPH.

Běžná údržba komunikací zahrnuje zejména zametení povrchů vozovek po zimě, čištění 
a  obnovu krajnic a  silničních příkopů, lokální opravy výtluků krytů vozovek, velkoplošné 
opravy povrchů vozovek s  asfaltobetonovým krytem, obnovu, čištění a  realizaci svislého 
dopravního značení, realizaci asfaltových zálivek, obnovu a zřízení vodorovného dopravní-
ho značení plastem i barvou, čištění, obnovu a opravy zábradlí a svodidel. Čištění a opravy 
mostních objektů a  jejich stavebních částí v  rámci provádění údržby. Péči o  silniční ve-
getaci, strojní sečení, prořez stromů, odstranění křovin a dřevin. Strojní pokládka asfalto-
vých betonů byla realizována při velkoplošných opravách krytů vozovek, u oprav většího 
rozsahu a opravy lokálních výtluků. Strojní pokládka byla realizována vlastním pásovým 
finišerem Vogele Super 800-3i, současně v  průběhu roku bylo u  vybraných oprav silnic 
přistoupeno k zapůjčení výkonnějšího pásového finišeru Vogele S 1300-3i z důvodů šířko-
vých parametrů stávajícího jízdního pásu vozovky, což současně bylo pro pracovní skupi-
nu novou zkušeností. Strojní pokládka finišerem je nezbytným standardem pro dosažení 
kvantitativního a kvalitativního výsledku opravy, zkrácení doby provádění a tím i dobu tr-
vání omezení silničního provozu na komunikacích pod dobu provádění prací. Pokládka as-
faltového betonu je prováděna stálou pracovní skupinou zaměstnanců, která dle provozně 
výrobního plánu realizuje zadané opravy krytů z asfaltových betonů na území celého kraje. 
Tento způsob provedení opravy předpokládá delší životnost opravy, zhodnocení celkového 
stavebně technického stavu komunikace, přijatelný komfort pro silniční provoz a  spole-
čensky očekávaný standard.

V  opravách krytů asfaltobetonových vozovek, i  v  tomto hospodářském roce, nadále pře-
vládá započatý trend v poměru provedených lokálních oprav krytu vozovky z asfaltového 
betonu se zadáním a  s  provedením opravy do upraveného tvaru, plochy výtluku s  výře-
zem nebo s vyfrézováním. V tomto hospodářské roce bylo zpracováno ruční pokládkou pro 
opravu krytů krajských vozovek celkem přibližně 6,9 tisíc tun asfaltového betonu. V rámci 
provedených oprav krytů asfaltového souvrství bylo strojně zpracováno přibližně 3,0 tisíce 
tun.

Významná technologie a činnost v rámci běžné údržby komunikací je pro společnost re-
alizace a  obnova vodorovného dopravního značení. Kapacitně stálý finanční objem vy-
naložený na tuto činnost představuje v provozně výrobním plánu řádově 8,30 mil. Kč bez 
DPH. Převážně se jedná o obnovení vodících a středových čar vozovek, dopravních stínů, 
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přechodů pro chodce a  dalších symbolů a  znaků v  technologii plast, v  menším rozsahu 
o vodorovné značení provedené barvou. Jedná se o cyklickou obnovu vodorovného doprav-
ního značení, která svým výsledkem přispěje ke zvýšení bezpečnosti silničního provozu na 
krajských vozovkách.

Účinkem podceňovaná realizace asfaltových zálivek ve stávající krytech vozovky, ošetření 
mrazových trhlin a pracovních spár je další podstatnou činností a technologií, kterou naše 
společnost provádí. V hodnoceném hospodářském roce byla asfaltová zálivka realizována 
v délce pouze cca 28,86 tis. metrů délkových, a to i z důvodů odcizení soupravy pro zálivky 
na cestmistrovství Nový Bor.

5. 3.	 Výkon zimní údržby
Výkon a zajišťování zimní údržby na krajských silnicích II. a III. třídy, je rovněž předmětem 
plnění zakotvené v příkazní smlouvě a tato činnost je prováděna v souladu s platnou legis-
lativou, zákonem č. 13/1997 Sb., zákonem o pozemních komunikací a příslušné vyhlášky 
č.104/1997 Sb., a schváleným operačním plánem zimní údržby aktuálním pro zimní období. 
Rozsah udržované silniční sítě v období od 1. 11. do 31. 3. následujícího roku představuje 
v Libereckém kraji 2 074 km silnic. Trasy jednotlivých okruhů zimní údržby jsou každoroč-
ně vyhodnocovány a případně aktualizovány. Změny se mohou týkat technologie ošetření 
povrchu vozovky, obvykle přechod z inertního posypu na chemický na základě nejen vlast-
ních poznatků získaných prováděním zimní údržby silnic, ale zároveň získaných připomí-
nek a podnětů od zástupců Libereckého kraje, inspektorů silniční sítě Krajské správy silnic 
Libereckého kraje, složek integrovaného záchranného systému, veřejné dopravy, doprav-
ců a účastníků silničního provozu.

Zimní sezona 2018/2019 z pohledu zimní údržby byla lehce nadprůměrná. Za zimní období 
bylo celkem 124 zásahových dnů, spotřebováno bylo více než 10 400 tun posypové soli, 
2 550 000 I solanky a 2 700 tun inertního materiálu (písek, drť). Počet zásahových dní byl 
o 11 dnů méně než v předchozí zimní sezoně, spotřeba posypového materiálů byla rapidně 
vyšší než v minulé zimní sezoně 2017/2018. Posypové solí se spotřebovalo o cca 1 700 t 
více a inertního materiálu o 5 300 t.

Zimní sezóna:	 Náklady v tis. Kč vč. DPH

2011/2012	 129 730

2012/2013	 153 551

2013/2014	 74 753

2014/2015	 101 520

2015/2016	 101 533

2016/2017	 126 797

2017/2018	 109 907

2018/2019	 127 431
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5. 4.	 Další zakázky
Akciová společnost Silnice LK a.s. se i nadále prostřednictvím učiněných pobídek a poptávek 
ze strany soukromých investorů, ale také z oblasti veřejných zadavatelů uchází o realizaci 
vybraných zakázek zveřejněných nejen Libereckým krajem, ale i dalšími veřejnými investo-
ry, kterými jsou města a obce v Libereckém kraji. Současně je společnost také poptávána 
k realizaci jednotlivých služeb a činností na území kraje. V průběhu roku byly pro investo-
ry realizovány drobné stavební zakázky opravy místních a účelových komunikací s krytem 
z asfaltového betonu. VeIký význam mají pro společnost zakázky při výkonu letní a zimní 
údržby silnic I. třídy, které jsou v majetku Ředitelství silnic a dálnic ČR. V roce 2017 uspěla 
společnost ve sdružení firem společně s Eurovia CS a.s. a AVE CZ odpadové hospodářství 
s.r.o. v  zakázce na Zimní údržbu silnic I. třídy na území Libereckého kraje s  dobou trvání 
zakázky do roku 2025. V průběhu roku 2019 byla smluvně uzavřena další velká zakázka LK 
Běžná údržba silnic I. třídy 2019-2023 pro Ředitelství silnic a dálnic ČR, správu Liberec.

5. 5.	 Finanční hospodaření 
společnosti

Finanční hospodaření společnosti počínaje 1. 10. 2015 je hodnoceno za účetní období 
hospodářského roku, které je stanoveno na období 12 po sobě jdoucích měsíců, vždy od 
1. 10. do 30. 9. následujícího roku. Změna ze standardního účetního období odpovídajícího 
kalendářnímu roku na hospodářský byla navržena na základě racionálního zhodnocení 
následujících přínosů:

	 Zejména jde o specifický druh podnikání společnosti, který má charakter a povahu sezónního výkonu činností 
zimní a běžné údržby komunikací. Těmto činnostem víceméně závislým na klimatických podmínkách a střídání 
ročních období nevyhovuje přetržení účetního období mezi prosincem a lednem.

	 U zimní údržby je v tomto období přirozeně nejvíce práce, tato údržba je vždy hodnocena za období zimní sezó-
ny od l. 11. do 31. 3. Pro společnost je tedy nepraktické uzavírat účetnictví k 31. 12. a jako nevýhodné se také jeví 
provádění inventarizací (zejména posypových hmot) v období jejich maximální spotřeby.

	 Změna účetního období představuje hospodářský a časový přínos spočívající ve vhodnějším plánování prací 
a stanovení termínu účetního období - hospodářského roku (od 1. 10. do 30. 9.). To odpovídá charakteru činnosti 
společnosti, zajišťuje optimální rozvržení plánu zimní a běžné údržby a zabezpečuje optimální čerpání finančních 
prostředků na údržbu silnic.

Hospodářský rok 2018/2019, v období od 1. 10. 2018 do 30. 9. 2019, byl v řadě již čtvrtým 
takto stanoveným účetním obdobím u společnosti Silnice LK a.s.
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5. 6.	 Zpráva představenstva  
o podnikatelské činnosti a stavu 
majetku společnosti

Hospodaření společnosti Silnice LK a.s. za účetní období hospodářského roku 2018/2019, 
se stavem k 30. 9. 2019, skončilo se ziskem ve výši 2 461 tis. Kč při dosažených výnosech 
ve výši 304 072 tis. Kč a nákladech společnosti ve výši 301 611 tis. Kč. Hospodářský rok 
2018/2019 byl osmým rokem plné činnosti akciové společnosti.

Hospodaření společnosti Silnice LK a.s. v tis. Kč

Položka 2014 2015 2016 2017 2018 2019

Výnosy celkem 197 028 186 139 255 111 292 244 276 424 304 072

Náklady celkem  
(bez daně z příjmu)

193 303 181 392 249 497 285 210 274 414 301 611

Hospodářský výsledek 
před zdaněním

2 904 4 634 5 614 7 034 2 010 2 461

Daň z příjmu 
- splatná  
- odložená

-821 
0 

-821

-113 
0 

-113

0 
0 
0

0 
0 
0

0 
0 
0

0 
0 
0

Hospodářský výsledek  
po zdanění

3 725 4 747 5 614 7 034 2 010 2 461

Nejvýznamnější položkou výnosů jsou tržby za poskytnuté služby při zajištění údržby sil-
nic II. a III. třídy v Libereckém kraji. Dominantním partnerem je vlastník uvedených komuni-
kací Liberecký kraj, jehož platby za údržbu silnic představují 85,1 % z celkových tržeb za 
prodej vlastních výrobků a služeb.





STROJNÍ SEKÁNÍ PODÉL SILNIC      

19 000 000 m2 
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Struktura tržeb a výnosů v letech 2014 – 2019 v tis. Kč

Položka 2014 2015 2016 2017 2018 2019

Tržby z prodeje služeb 190 122 *180 046 *249 073 284 249 267 661 291 474

Aktivace 1 985 1 858 2 488 ** ** **

Tržby z prodeje majetku a materiálu 3 308 2 212 2 117 4 872 6 052 10 197

Ostatní provozní výnosy 956 1 931 1 402 3 071 2 675 2 333

Výnosové úroky 657 92 31 52 36 68

Výnosy celkem 197 028 186 139 255 111 292 244 276 424 304 072

*    Včetně změny stavu zásob vlastní činnosti, za rok 2017 vykázáno v tabulce nákladů  
* *  Aktivace je za rok 2017 a 2019 uvedena v tabulce nákladů

Struktura nákladů v letech 2014 – 2019 v tis. Kč

Položka 2014 2015 2016 2017 2018 2019

Spotřeba materiálu a energie 50 723 51 678 66 652 87 566 76 176 96 769

Náklady na služby 27 852 28 845 52 057 71 810 73 207 50 458

Změna stavu zásob vlastní činnosti 0 ** ** 343 - 1 409 1 523

Aktivace ** ** ** -3 412 - 2 834 -3 827

Mzdové náklady 51 480 37 608 59 136 64 978 71 515 76 263

Odměny členům orgánů společnosti 2 010 2 554 3 215 3 396 3 538 3 449

Náklady na soc. a zdrav. pojištění 18 218 13 752 21 121 23 200 25 630 27 519

Sociální náklady 1 946 1 542 2 037 2 227 2 276 2 006

Daně a poplatky 1 312 1 019 1 464 1 467 1 351 1 487

Odpis dlouhodobého majetku* 28 590 22 297 31 228 34 007 33 826 36 299

Zůstatková cena prodaného dl. majetku 1 518 740 2 116 1 460 0 341

Prodaný materiál 2 380 964 701 2 881 5 356 8 637

Změna stavu rezerv a opravných položek 5 212 17 628 6 454 -4 651 - 17 215 -2 496

Ostatní provozní náklady 2 453 2 705 3 227 2 779 2 749 2 800

Nákladové úroky 0 0 0 0 0 0

Ostatní finanční náklady 430 173 89 158 248 281

Daň z příjmu – 821 – 113 0 0 0 0

– splatná 0 0 0 0 0 0

– odložená – 821 – 113 0 0 0 0

Náklady celkem 193 303 181 392 249 497 285 210 274 414 301 611

* * Za roky 2014-2016 je změna stavu zásob vlastní výroby a aktivace uvedena ve výnosech, za 2017-2019 v nákladech.
*   návaznost na ř. E Výkazu zisku a ztráty: účet 551 = 36 299 tis. Kč, úč. 559 = 137 tis. Kč a úč. 558 = -35 tis. Kč
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Struktura majetku k 30. 9. 2019

Struktura aktiv v tis. Kč 2014 2015 2016 2017 2018 2019

A. Pohledávky za upsaný vlastní 
kapitál

0 0 0 0 0 0

B. Dlouhodobý majetek 373 122 404 015 402 667 407 139 395 624 431 660

B. I. Dlouhodobý nehmotný majetek 1 948 1 162 789 424 167 79

B. II. Dlouhodobý hmotný majetek 371 174 402 853 401 878 406 715 395 457 431 581

C. Oběžná aktiva 106 878 96 538 118 025 118 005 114 545 106 209

C. I. Zásoby 33 509 20 286 34 938 37 968 38 858 37 877

C. II.1 Dlouhodobé pohledávky 4 637 4 750 4 750 4 750 4 852 4 750

C. II.2 Krátkodobé pohledávky 28 869 30 308 19 664 35 322 27 569 42 353

C. IV. Peněžní prostředky 39 863 41 194 58 673 39 965 43 266 21 229

D. Časové rozlišení 293 683 345 379 678 1 846

AKTIVA CELKEM 480 293 501 236 521 037 525 523 510 847 539 715

Struktura pasiv v tis. Kč 2014 2015 2016 2017 2018 2019

A. Vlastní kapitál 450 418 454 603 459 159 464 614 464 426 463 686

A. I. Základní kapitál 267 000 267 000 267 000 267 000 267 000 267 000

A. II. Ážio a kapitálové fondy 163 000 163 000 163 000 163 000 163 000 163 000

A. III. Fondy ze zisku 16 693 19 856 23 545 27 580 32 416 31 225

A. IV. Výsledek hospodaření  
minulých let

0 0 0 0 0 0

A. V. Výsledek hospodaření 3 725 4 747 5 614 7 034 2 010 2 461

B. Cizí zdroje 29 875 46 630 61 872 60 873 46 387 76 010 

B. I. Rezervy 14 833 31 670 39 458 35 408 16 822 14 326

C. I. Dlouhodobé závazky 772 772 772 772 0 0

C. II. Krátkodobé závazky 14 270 14 188 21 642 24 693 29565 61 684

C. Časové rozlišení 0 3 6 36 34 19

PASIVA CELKEM 480 293 501 236 521 037 525 523 510 847 539 715
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5. 7.	 Finanční dary  
(přijaté i poskytnuté)

V průběhu roku 2018/2019 nebyl ze strany společnosti Silnice LK a.s. přijat finanční dar, 
společností byl poskytnut finanční dar ve výši 3 tis. Kč na podporu učebního oboru Strojník 
silničních strojů.

5. 8.	 Investiční aktivity společnosti
Investiční aktivity společnosti byly v hospodářském roce 2018/2019 zaměřeny na potřeb-
nou technickou obnovu vozidel, strojů, zařízení a nákup nových technologií pro údržbu 
silnic. Takto stanovený investiční záměr je směřován na stabilizaci výkonu zakázek údržby 
silnic pro Liberecký kraj.

V hospodářském roce 2018/2019 byl pořízen v souladu s investičním plánem z vlastních 
zdrojů dlouhodobý hmotný majetek v celkové hodnotě 80 788 tis. Kč. Současně je reali-
zována příprava technického zhodnocení areálů a budov na středisku Nový Bor, Frýdlant, 
Liberec-Růžodol a Hrabačov, příprava výstavby „meteohlásek“ pro efektivnější výkon zimní 
údržby silnic a výstavba nového cestmistrovství v Semilech.
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Přehled nejvýznamnějších položek  
(období od 1. 10. 2018 do 30. 9. 2019) v tis. Kč

Budovy  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                             7 565

	 středisko Liberec, nové rozvody elektřiny  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                 2 531

	 středisko Česká Lipa, technické zhodnocení budovy dílen .  .  .  .  .  .  .  .        2 109

	 středisko Liberec, technické zhodnocení budovy garáže a dílen  .   .   .   .   .  538

	 plynová přípojka středisko Liberec .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                      373

	 oplocení areálu střediska Nová Ves včetně vstupní brány  .  .  .  .  .  .  .  .        1 798

	 vodovodní zdroj-vrt na středisku Rychnov .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                  160

	 technické zhodnocení budov střediska Turnov  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                56

Pozemky  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                             10

	 pozemkové úpravy, sloučení pozemků .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                     10

Strojní investice  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                      73 213

	 energetické stroje a zařízení  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                          24

	 pracovní stroje a zařízení  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                            16

	 nadstavby .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                                   11 098

	 nakladače .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                                   3 569

	 přídavná závěsná zařízení .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                          13 947

	 stroje a zařízení ostatní  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                           5 481

	 automobily nákladní podvozky  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                      25 400

	 automobily užitkové  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                              933

	 automobily osobní  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                              5 672

	 válce .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                                      4 920

	 vleky .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                                      2 109

	 kancelářské stroje  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                                76

5. 9.	 Zpráva auditora
Účetní závěrka společnosti Silnice LK a.s. byla za účetní období od 1. 10. 2018 do 30. 9. 2019 
ověřena nezávislým auditorem společnosti AUDITVOGEL, s.r.o. Účetní závěrka byla sesta-
vena v  souladu se zákonem č. 563/91 Sb., o  účetnictví v  platném znění, a  to v  rozsahu 
výkazů Rozvaha, Výkaz zisku a  ztráty, Přehled o  změnách vlastního kapitálu a  Přehled 
o peněžních tocích a Přílohy. Zpráva auditora je přiložena v samostatné příloze č. 9.1.
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6.	 DALŠÍ ČINNOSTI SPOLEČNOSTI

6. 1.	 Společenská odpovědnost
V letošním roce jsme opět podpořili projekt „Bezpečně do školy i přírody“ nákupem retro-
-reflexních dětských vest pro 6 tisíc prvňáčků v celém Libereckém kraji.

Od roku 2015 zajišťujeme na základě dotace na nákup zametacího stroje v rámci dotace 
OPŽP, prioritní osa 2, opatření 2.1.3. ,,Snížení prašnosti z plošných zdrojů“ opakované čiš-
tění vybraných krajských komunikací na území města Liberce a přispíváme tak ke zlepšení 
kvality ovzduší v těsné blízkosti komunikací.

6. 2.	 Kultura a sport
Podporujeme anketu o nejlepší sportovce Libereckého kraje, kterou vyhlašuje Česká unie 
sportu.

6. 3.	 Vědecká a edukační činnost
Na výzkum a vývoj nebyly vynakládány žádné finanční prostředky.



OČIŠTĚNÝ POVRCH VOZOVEK

8 800 000 m2 
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Česká Lípa,

Sosnová 230, 470 50 Sosnová u České Lípy 

vedoucí cestmistrovství: Zdeněk Sameš,

telefon: 602 112 376, e-mail: zdenek.sames@silnicelk.cz

Nový Bor

Okrouhlá 1, 473 01 Nový Bor

vedoucí cestmistrovství: Zdeněk Sameš,

telefon: 602 112 376, e-mail: zdenek.sames@silnicelk.cz

Liberec

České mládeže 632/32, 460 06 Liberec 6 

vedoucí cestmistrovství: Bc. Jiří Coufal

telefon: 724 797 413, e-mail: jiri.coufal@silnicelk.cz

Frýdlant

Dlouhá 267, 464 01 Frýdlant - Větrov 

vedoucí cestmistrovství: Bc. Jiří Coufal

telefon: 724 797 413, e-mail: jiri.coufal@silnicelk.cz

Rychnov n/N

Nádražní 166, 468 02 Rychnov n/N 

vedoucí cestmistrovství: Miloš Krátký

telefon: 724 631 506, e-mail: milos.kratky@silnicelk.cz

7.	 KONTAKTY NA 
CESTMISTROVSTVÍ

Působnost cestmistrovství společnosti Silnice LK a.s. je po celém Libereckém kraji, a  to 
hlavně díky vhodnému geografickému rozložení těchto organizačních jednotek:
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Nová Ves nad Nisou

Nová Ves 611, 468 27 Nová Ves nad Nisou 

vedoucí cestmistrovství: Miloš Krátký

telefon: 724 631 506, e-mail: milos.kratky@silnicelk.cz

Jablonec nad Nisou

Československé armády 4805 /24,466 05 Jablonec nad Nisou 

ředitelství

telefon: 488 043 235, e-mail: info@silnicelk.cz

Turnov

Průmyslová 3001, 511 01 Turnov 

vedoucí cestmistrovství: Miroslav Švarc

telefon: 724 797 415, e-mail: miroslav.svarc@silnicelk.cz

Semily

Vysocká 576, 513 01 Semily

vedoucí cestmistrovství: Jiří Horáček,

telefon: 724 797 404, e-mail: jiri.horacek@silnicelk.cz

Jilemnice - Hrabačov

Krkonošská 785, Hrabačov, 514 01 Jilemnice 

vedoucí cestmistrovství: Jiří Horáček,

telefon: 724 797 404 , e-mail: jiri.horacek@silnicelk.cz

LIBEREC

Rychnov n. N. 
Nová Ves n. N. 

Frýdlant

Semily

Jilemnice

Jablonec n. N.Česká Lípa

Nový Bor

Turnov
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8.	 ÚDAJE O OSOBÁCH 
ODPOVĚDNÝCH ZA VÝROČNÍ 
ZPRÁVU

8. 1.	 Předseda představenstva 

Ing. Petr Šén

Funkci předsedy představenstva společnosti Silnice LK a.s. vykonával od 19. 12. 2012 do 
19. 12. 2017 Ing. Petr Šén. Uvedenou funkci, v souladu s realizovaným výběrovým řízením 
a opětovným zvolením, vykonává i současně a to od 19. 12. 2017. Ing. Petr Šén je zároveň 
generálním ředitelem společnosti. V období od 17. 8. 2011 do 18. 12. 2012 zde působil jako 
provozní ředitel a místopředseda představenstva.

8. 2.	 Místopředseda představenstva 

Ing. Josef Rechcígl

Místopředsedou představenstva byl dne 19. 12. 2017 zvolen Ing. Josef Rechcígl. Odpovídá 
za finanční stránku společnosti Silnice LK a.s., kde působí jako finanční ředitel již od jejího 
založení. Funkci člena představenstva vykonával v  období od 17.  8.  2011 do 30.  1.  2012 
a od 19. 12. 2012 do 19. 12. 2017.

8. 3.	 Člen představenstva 

Ing. Josef Jeníček

Ing. Josef Jeníček byl členem představenstva Silnice LK a.s. zvolen od 1. 4. 2018. Před zvo-
lením do funkce člena představenstva zde žádnou jinou funkci ve společnosti nevykonával.
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Mezi rozvahovým dnem a  datem vyhotovení výroční zprávy nenastaly žádné významné 
události, které by měly významný vliv na údaje a informace uvedené ve výroční zprávě.

„Jako členové statutárního orgánu ovládané osoby prohlašujeme, že údaje uvedené v  této výroční 
zprávě odpovídají skutečnosti a žádné podstatné okolnosti, které by mohly ovlivnit její přesné a správ-
né posouzení, nebyly vynechány.“

-------------------------------------------		  ------------------------------------------

Ing. Petr Šén				   Ing. Josef Rechcigl  
předseda představenstva				   místopředseda představenstva



72 SYPAČŮ
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9.	 PŘÍLOHY

9. 1.	 Zpráva nezávislého auditora o ověření účetní závěrky  
k 30. 9. 2019

9. 2.	 Kompletní účetní závěrka Silnice LK a.s. za období 
hospodářského roku od 1. 10. 2018 do 30. 9. 2019

9. 3.	 Zpráva o vztazích mezi propojenými osobam



Silnice LK a.s.

Československé armády 4805/24

466 05 Jablonec nad Nisou


